
 1

Predlagatelj: 
TADEJ BEOČANIN 
ŽUPAN OBČINE AJDOVŠČINA 
 
Datum: 25.7.2018 
 
OBČINSKI SVET OBČINE AJDOVŠČINA 
 
ZADEVA:  SKLEP O SPREMEMBI SKLEPA O UPORABI NORMATIVOV 

IN SOGLASJE K SISTEMIZACIJI OTROŠKEGA VRTCA 
AJDOVŠČINA 

 
PRISTOJNO TELO:                       Odbor za družbene zadeve 
 
Predlagam, da Občinski svet Občine Ajdovščina na 8. korespondenčni seji obravnava in 
sprejme: 
 
PREDLOG SKLEPA 
Na podlagi 2. odstavka 17. člena Zakona o vrtcih (Uradni list RS, št. 100/05 – uradno prečiščeno 
besedilo, 25/08, 98/09 – ZIUZGK, 36/10, 62/10 – ZUPJS, 94/10 – ZIU, 40/12 – ZUJF in 14/15 – 
ZUUJFO, 55/17), 38. člena Odloka o ustanovitvi javnega zavoda Otroški vrtec Ajdovščina (Url.RS 
št. 24/14), 24. člena Pravilnika o normativih za opravljanje dejavnosti predšolske vzgoje (Uradni 
list RS, št. 27/2014), 108. člena Zakona o organizaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja 
(Uradni list RS, št. 16/07 – uradno prečiščeno besedilo, 36/08, 58/09, 64/09 – popr., 65/09 – 
popr., 20/11,40/12 – ZUJF, 57/12 – ZPCP-2D in 47/15) sta Občinski svet Občine Ajdovščina na 
podlagi 16. člena Statuta Občine Ajdovščina (Uradni list RS, št. 44/12, 85/15, 8/18) na ____ seji 
dne _____  in Občinski svet Občine Vipava na podlagi 16. člena Statuta Občine Vipava  (Uradni 
list RS, št. 42/11, 73/14, 20/17) na ____ seji dne _____sprejela  
 

SKLEP O SPREMEMBI 
SKLEPA O UPORABI NORMATIVOV  IN SOGLASJE K SISTEMIZACIJI OTROŠKEGA 

VRTCA AJDOVŠČINA 
 
 
 
1.  V sklepu o uporabi normativov in soglasju k sistemizaciji Otroškega vrtca Ajdovščina za 
šolsko leto 2018/2019 se spremeni druga alinea 3. točke sklepa in se na novo glasi: 
»- spremljevalec gibalno oviranemu otroku                                               3.« 
 
 
2. Ostala določila sklepa o uporabi normativov in soglasja k sistemizaciji Otroškega vrtca 
Ajdovčana ostajajo nespremenjena.  
 
 
 
 
Številka:                                                                                             Številka:  
Datum:                                                                                               Datum: 
 
Župan                                                                                                Župan 
Občine Vipava                                                                                  Občine Ajdovščina 
mag. Ivan PRINCES, l.r.                                                                  Tadej BEOČANIN, s.r. 
 
 
 
 



 2

OBRAZLOŽITEV: 
 
1. Pravni temelj in ocena stanja na področju, ki ga sklep ureja 
 
Zakon o usmerjanju otrok s posebnimi potrebami (Uradni list RS, št. 58/11, 40/12 – ZUJF, 
90/12 in 41/17 – ZOPOPP) v 10. členu navaja, da težje in težko gibalno oviranim ter slepim 
otrokom, ki so usmerjeni v programe za predšolske otroke in izobraževalne programe s 
prilagojenim izvajanjem z dodatno strokovno pomočjo se lahko za izvajanje fizične pomoči v 
času izvajanja vzgojno-izobraževalnega dela dodeli stalni ali začasni spremljevalec. 
Na podlagi 23. člena Pravilnika o normativih za opravljanje dejavnosti predšolske vzgoje (Ur. 
list RS, št. 27/14, 47/17, 43/18) je otroški vrtec dolžan sistemizirati delovno mesto 
spremljevalec. 
K sistemizaciji delovnih mest, ki jo določi ravnatelj, mora na podlagi 108. člena Zakona o 
organizaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja dati soglasje ustanovitelj.  
 
2. Razlogi za sprejem ter cilji in rešitve sklepa 
 
Predlog organizacije in sistemizacije za šol. leto 2018/2019, ki je bil sprejet na občinskem 
svetu občine Ajdovščina, dne 28.6.2018 ni vseboval spremembe, za katero je Otroški vrtec 
Ajdovščina izvedel naknadno s strani Komisije o usmerjanju. Za otroka, ki je občan občine 
Vipava poteka postopek, v kateremu bo otroku dodeljen stalni spremljevalec. Na podlagi 23. 
člena Pravilnika o normativih za opravljanje dejavnosti predšolske vzgoje (Ur. list RS, št. 
27/14, 47/17) bo otroški vrtec dolžan sistemizirati še eno dodatno delovno mesto 
spremljevalec. Tako bi se sprejeti sklep o uporabi normativov in soglasje k sistemizaciji 
Otroškega vrtca Ajdovščina, v katerem sta že predvideni 2 DM spremljevalca, dopolnil še z 1 
DM.  
 
 
3. Ocena finančnih in drugih posledic sprejema sklepa 
 
Po sprejemu predlaganega sklepa se stroški za financiranje tega delovnega mesta za občino 
Ajdovščina ne bodo povečali in bremenili proračuna ker se to delovno mesto financira izven 
ekonomske cene in nosi stroške dela spremljevalca gibalno oviranih otrok občina stalnega 
bivališča otroka (Občina Vipava). 
 
 

ŽUPAN 
                                                                                                         Tadej Beočanin, s. r. 
 
 
POROČILO ODBORA: 
 
Na 6. korespondenčni seji, ki je trajala od 25.7.2018 do 30. 7. 2018,  je Odbor za družbene 
zadeve obravnaval Sklep spremembi sklepa o uporabi normativov in soglasje k sistemizaciji 
Otroškega vrtca Ajdovščina in soglasno sprejel  
 
mnenje, da je predlagani Sklep spremembi sklepa o uporabi normativov in soglasje k 
sistemizaciji Otroškega vrtca Ajdovščina primeren za obravnavo na občinskem svetu, 
 
zato predlaga, da ga Občinski svet sprejme.  
 
Datum: 30. 7. 2018     
 
                                                                                                          PREDSEDNIK ODBORA 
                                                                                                             Ivan VODOPIVEC, s. r.  
 



 3

Sklep sprejet na 32. seji OS (28.7.2018) 
 
OBČINA AJDOVŠČINA 
OBČINSKI SVET OBČINE AJDOVŠČINA 
 
Na podlagi 2. odstavka 17. člena Zakona o vrtcih (Uradni list RS, št. 100/05 – uradno 
prečiščeno besedilo, 25/08, 98/09 – ZIUZGK, 36/10, 62/10 – ZUPJS, 94/10 – ZIU, 40/12 – 
ZUJF in 14/15 – ZUUJFO, 55/17), 38. člena Odloka o ustanovitvi javnega zavoda Otroški vrtec 
Ajdovščina (Url.RS št. 24/14), 24. člena Pravilnika o normativih za opravljanje dejavnosti 
predšolske vzgoje (Uradni list RS, št. 27/2014), 108. člena Zakona o organizaciji in 
financiranju vzgoje in izobraževanja (Uradni list RS, št. 16/07 – uradno prečiščeno 
besedilo, 36/08, 58/09, 64/09 – popr., 65/09 – popr., 20/11,40/12 – ZUJF, 57/12 – ZPCP-2D 
in 47/15) sta Občinski svet Občine Ajdovščina na podlagi 16. člena Statuta Občine Ajdovščina 
(Uradni list RS, št. 44/12, 85/15, 8/18) na 32. seji dne 28.6.2018  in Občinski svet Občine 
Vipava na podlagi 16. člena Statuta Občine Vipava  (Uradni list RS, št. 42/11, 73/14, 20/17) na 
____ seji dne _____sprejela  

 
 

SKLEP O UPORABI NORMATIVOV  IN SOGLASJE K SISTEMIZACIJI OTROŠKEGA 
VRTCA AJDOVŠČINA 

 
1. Otroški vrtec Ajdovščina uporabi pri organizaciji oddelkov za šolsko leto  2018/19  fleksibilni 
normativ, to je za dva otroka povečan normativ, določen v prvem odstavku 17. člena Zakona o 
vrtcih in šestem odstavku 25. člena Pravilnika o normativih za opravljanje dejavnosti 
predšolske vzgoje. Določba ne velja za oddelek prvega starostnega obdobja vrtca Črniče. 
Okvirna organizacija za šolsko leto 2018/19 je priloga tega sklepa.  
 
2. Občini dajeta soglasje k sistemizaciji delovnih mest Otroškega vrtca Ajdovščina za šolsko 
leto 2018/19, ki določa naslednja delovna mesta: 
 
Št. Delovno mesto kadrovska 

zasedba 
2018/2019 

predlagana za 
potrditev 

1. Ravnateljica 1 
2. Pomočnica ravnateljice 2,5  
3. Vzgojiteljica 55 
4. Vzgojiteljica(december 2018) 1 
5. Pomočnica vzgojiteljice 54,5 
6. Pomočnica vzgojiteljice (oktober 2018) 0,5 
7. Pomočnica vzgojiteljice (december 2018) 1 
8. Pomočnica vzgojiteljice za sočasnost 4,875  
9. Pomočnica vzgojiteljice za sočasnost  

(oktober 2018) 
0,25 

10. Svetovalni delavec 1,5  
11. *Organizator prehrane in zdravstveno 

higienskega režima 
1  

12. *Organizator zdravstveno - higienskega 
režima 

0 

13. Računovodja 1 
14. Tajnik VIZ VI 1 
15. Administrativno računovodski delavec 1 



 4

16. Knjigovodja V 1  
17. Perice  2,75 
18. Čistilke 8,375  
19. Hišnik 2,50 
20. Ekonom 1 
21. Kuhar  6,5 
22. Kuhar (tržna dejavnost) 1 
23. Pomočnik kuharja  8,68 
24. Pomočnik kuharja (tržna dejavnost) 1 
 Skupaj 158,93 

 
 

* za delovni mesti Organizator prehrane in Organizator zdravstveno higienskega režima bo 
sistemizirano 1 DM Organizator prehrane in zdravstveno higienskega režima 
 
Vrtec je med letom ob kasnejših vpisih otrok, dolžan najprej zapolniti prosta mesta obstoječih 
kapacitet po posameznih območjih.  
 
3. Sistemizira se tudi delovna mesta, ki so financirana izven ekonomske cene:  
- specialno-rehabilitacijski pedagog za individualno delo z otroki s PP   0,80 
- spremljevalec gibalno oviranemu otroku                                               2 
- logoped                               1 
 
Obveznost ur specialno-rehabilitacijskega pedagoga, se izvaja v dogovoru z mobilno službo 
iz CIRIUS-a, Vipava. Stroški dela specialno-rehabilitacijskega pedagoga in logopeda, krijeta 
občini glede na kraj stalnega bivališča otroka in po dejanskem številu opravljenih ur 
obravnave. Stroške dela spremljevalca gibalno oviranemu otroku krijeta občini po stalnem 
bivališču otroka.  
 
4. Ta sklep velja s sprejetjem, uporablja pa se od 1. 9. 2018. 
 
Številka:                                                                                             Številka: 602-1/2018 
Datum:                                                                                               Datum: 2.7.2018 
 
Župan                                                                                                Župan 
Občine Vipava                                                                                  Občine Ajdovščina 
mag. Ivan PRINCES, s.r.                                                                  Tadej BEOČANIN, s.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 5

Okvirna organizacija za šolsko leto 2018/19 
 

1. Občina Ajdovščina 
 

Število otrok in oddelkov na 1. 9. 2018 
VRTEC ST. OTR.  SKUP. ŠT. 

OTR. 
VSA PR. 
MESTA 

REALNA 
PROSTA 
MESTA ZA 
SPREJEM 

VZG. POM. 
VZG. 
 

SOČ. 

Ribnik I         
I. trakt 1 - 2 leti I.st. 12 2 2 1 1  

 2 - 3 leta I.st. 13 1 1 1 1  
 2 - 3 leta  I.st. 14 0 0 1 1  
 3 - 5 let II.st. 21 0 0 1 1  
 skupaj  60 3 3   0,625 

II. trakt 1 – 3 leta  I.st. M 12 0 0 1 1  
 2 – 4 leta K, M  19 0 0 1 1  
 3 – 6 let II.st. M 21 0 0 1 1  
 3 – 6 let II.st. M 21 0 0 1 1  
 skupaj  73 0 0   0,375 

III. trakt 4 – 5 let II.st. 24 0 0 1 1  
 5 – 6 let   II.st. 24* 0 0 1 1  
 5 – 6 let II.st. 24 0 0 1 1  
 5 - 6 let II.st. 24 0 0 1 1  
 skupaj  96 0 0    

skupaj 
 

12 odd.  229 3 3 12 12 1,0 

POSLOVALNI ČAS ENOTE:  od 6.00 do 17.00 
Ribnik II         

 1 – 2 leti I.st. 11 3 3 1 1  
 2 – 3 leta I.st. 14 0 0 1 1  
 3 – 5 let II.st. 21 0 0 1 1  
 3 – 4 leta II.st. 18* 1 1 1 1  

skupaj 4 odd.  64 4 4 4 4 0,50 
POSLOVALNI ČAS ENOTE:  od 6.00 do 17.00 

Budanje         
 1 – 3 leta I.st. 12 0 0 1 1  
 3 – 6 let II.st. 21 0 0 1 1  

skupaj 2 odd.  33 0 0 2 2 0,25 
POSLOVALNI ČAS ENOTE:  od 6.30 do 16.00 

 
Col         

 2 – 5 let K 17 2 0 1 1  
 4 - 6 let II.st. 21 0 0 1 1  

skupaj 2 odd.  38 2 0 1 1 0,25 
POSLOVALNI ČAS ENOTE:  od 6.15 do 16.00 

Lokavec         
 3 - 6 let II.st. 21 0 0 1 1  

skupaj 1 odd.  21 0 0 1 1 0,25 
POSLOVALNI ČAS ENOTE:  od 6.30 do 16.30 



 6

 
 
VRTEC ST. OTR. SKUP ŠT. 

OTR. 
PR. 
MESTA 

REALNA 
PROSTA 
MESTA ZA 
SPREJEM 

VZG. POM. 
VZG. 
 

SOČ. 

Ob 
Hublju 

        

III. trakt 1 - 2 leti I.st. 14 0 0 1 1  
 2 - 3 leta I.st. 14 0 0 1 1  
 2 - 3 leta I.st. 14+ 0 0 1 1 Sprem. 

gibalno 
oviranemu 

otroku 
 2 - 3 leta I.st. 14 0 0 1 1  

   56 0 0   0,75  
II. trakt 3 - 4 leta II.st. 19 0 0 1 1  

 3 - 4 leta II.st. 19 0 0 1 1  
 4 - 5 let II.st. 24* 0 0 1 1  
   62 0 0    

I. trakt 4 - 5 let II.st. 23** 1 0 1 1  
 4 - 6 let II.st. 21* 0 0 1 1  
 5 - 6 let II.st. 24* 0 0 1 1  
 5 - 6 let II.st. 24* 0 0 1 1  
   92 1 0    

skupaj 
 

11 odd.  210 1 0 11 11  

POSLOVALNI ČAS ENOTE:  od 6.00 do 17.00 
Srednja 
šola V. 

P. 

        

 2 - 3 leta I.st. 14 0 0 1 1  
 1 - 3 leta I.st. 12 0 0 1 1  
 1 – 2 leti 

(predvidoma 
v decembru 

2018) 

I.st.       

skupaj 2 odd.  26 0 0 2 2 0,50 
POSLOVALNI ČAS ENOTE:  od 6.30 do 16.15 

Vip. Križ         
 3 - 5 let II.st. 21* 0 0 1 1  
 4 - 6 let II.st. 20** 1 0 1 1  

skupaj 2 odd.  41 1 0 2 2  
POSLOVALNI ČAS ENOTE:  od 6.30 do 16.00 

Selo         
 1 - 3 leta I.st. 12 0 0 1 1  
 3 - 5 let II.st. 21 0 0 1 1  
 4 - 6 let II.st. 21*,* 0 0 1 1  

skupaj 3 odd.  54 0 0 3 3 0,25 
POSLOVALNI ČAS ENOTE:  od 6.00 do 16.00 

Črniče         
 1 - 3 leta I.st. 9 1 1 1 1  



 7

 3 – 6 let II.st. 21 0 0 1 1  
skupaj 2 odd.  30 1 1 2 2 0,25 

POSLOVALNI ČAS ENOTE:  od 6.00 do 16.30 
 

skupaj 
41 

oddelkov 
 746 

otrok 
12 

mest 
8  

mest za 
sprejem 

41 41 4,00 

 
 

2. Občina Vipava 
  
 
Število otrok in oddelkov na 1. 9. 2018 
VRTEC ST. OTR. SKUP. ŠT. 

OTR. 
PR. 
MESTA 

REALNA 
PROSTA 
MESTA ZA 
SPREJEM 

VZG. POM. 
VZG. 
 

SOČ. 

Vipava         
 1 – 2 leti I.st. 14 0 0 1 1  

 2 – 3 leta I.st. 14 0 0 1 1  

 2 – 3 leta I.st. 14 0 0 1 1  
 2 – 4 leta K 19+ 0 0 1 1 Spremljeva

lec gib. 
ovir. otroku 

 3 – 4 leta II.st. 18 1 1 1 1  
 3 – 5 let II.st. 21 0 0 1 1  
 4 – 5 let II.st. 24 0 0 1 1  
skupaj 7 odd.  124 1 1 7 7 0,625 

POSLOVALNI ČAS ENOTE:  od 6.00 do 17.00 
OŠ 

Vipava 
        

 5 – 6 let II.st. 24*,* 0 0 1 1  
 5 – 6 let II.st. 23** 1 0 1 1  
skupaj 2 odd.  47 1 0 2 2  
skupaj 9 

oddelkov 
 171 2 1 9 9  

POSLOVALNI ČAS ENOTE:  od 6.00 do 15.45 
Vrtec 

Podnan
os 

        

 1 – 2 leti 
(predvidoma 

v oktobru 
2018 cel 

odd.) 

I.st. 5 2 2 1 0,5 (polovični 
oddelek) 

 2 – 4 leta K 19 0 0 1 1  
 4 – 6 let II.st. 21* 0 0 1 1  

skupaj 2,5 
oddelka 

 45 2 2 3 2,5 0,25 

POSLOVALNI ČAS ENOTE:  od 6.30 do 16.30 
Vrtec 

Vrhpolje 
        

 1 – 3 leta I.st. 12 0 0 1 1  



 8

 3 – 6 let II.st. 21 0 0 1 1  
skupaj 2 odd.  33 0 0 2 2 0,25 

POSLOVALNI ČAS ENOTE:  od 6.30 do 16.15 
 

skupaj 
13,5 

oddelkov 
 249 

otrok 
4 

mesta 
3 

mesta za 
sprejem 

14 13,5 1,125 

 

 

Legenda: 
•   * otrok s posebnimi potrebami 
• + otrok s posebnimi potrebami (gibalno oviran) 
• ** otrok s posebnimi potrebami, z znižanim normativom 
• *,* dva otroka s posebnimi potrebami v oddelku 

 
 
 
SKUPAJ OBE OBČINI – stanje na 1. 9. 2018:  
 
Občina Ajdovščina: 41 oddelkov, 746 otrok 
Prosta mesta: Oddelki I. 

st. obdobja 
Oddelki II. 
st. obdobja 

Skupaj 

Možnost sprejema otroka kasneje (po 1. 9. 2018) 7 mest 1 mesto 8 mest 
Znižan normativ v oddelku zaradi odločbe Komisije o 
usmerjanju 

 
/ 

 
2 mesti 

 
2 mesti 

Upoštevanje prvega odstavka 27. Člena pravilnika 
(posebnosti) 

 
/ 

 
2 mesti 

 
2 mesti 

Skupaj realnih mest za kasnejši sprejem 7 mest 1 mesto 8 mest 
Skupaj vsa prosta mesta 7 mest 5 mest 12 mest 
 
                                             
Občina Vipava: 13,5 oddelkov, 249 otrok 
Prosta mesta: Oddelki I. 

st. obdobja 
Oddelki II. 
st. obdobja 

Skupaj 

Možnost sprejema otroka kasneje (po 1. 9. 2018) 2 mesti 1 mesto 3 mesta 
Znižan normativ v oddelku zaradi odločbe Komisije o 
usmerjanju 

 
/ 

 
1 mesto 

 
1 mesto 

Upoštevanje prvega odstavka 27. člena pravilnika 
(posebnosti) 

 
/ 

 
/ 

 
/ 

Skupaj realnih mest za kasnejši sprejem 2 mesti 1 mesto 3 mesta 
Skupaj vsa prosta mesta 2 mesti 2 mesti 4 mesta 
 
 
Skupaj obe občini: 54,5 oddelkov, 995 otrok 
Prosta mesta: Oddelki I. 

st. obdobja 
Oddelki II. 
st. obdobja 

Skupaj 

Možnost sprejema otroka kasneje (po 1. 9. 2018) 9 mest 2 mesti 11 mest 
Znižan normativ v oddelku zaradi odločbe Komisije o 
usmerjanju 

 
/ 

 
3 mesta 

 
3 mesta 

Upoštevanje prvega odstavka 27. člena pravilnika 
(posebnosti) 

 
/ 

 
2 mesti 

 
2 mesti 

Skupaj realnih mest za kasnejši sprejem 9 mest 2 mesti 11 mest 
Skupaj vsa prosta mesta 9 mest 7 mest 16 mest 



 9

 
 


